با آغاز قدرت ناپلئون، فرانسه تصمیم گرفت که هم
برای تحت فشار قرار دادن رقیب دیرینه اش، بریتانیا و هم برای
شراکت در سود هنگفتی که می شد از طریق بازرگانی یا غارت
ثروت های مشرق زمین به دست آورد، راهی به سوی خاور باز
کند. فرانسوی ها پیش از این، پایگاه هایی در برخی مناطق
جنوب شرقی آسیا به دست آورده بودند. کمپانی هند شرقی
فرانسه در سال 1664م / 1043ش )دوره صفویه در ایران(
تشکیل شده بود و هدف آن رقابت استعماری با کمپانی های
هند شرقی انگلیس و هلند بود. فرانسوی ها از سال 1719م
/ 1098ش در هند مستقر شدند و بعدها، با اشغال مناطقی
مانند ویتنام، حوزه فعالیت های استعماری خود را به نزدیک
ژاپن هم رساندند. رقابت استعماری میان فرانسه و انگلیس
که گاه رنگ خصمانه به خود می گرفت، ناپلئون را واداشت تا
برای به زانو درآوردن بریتانیایی ها، مسیری زمینی به سوی
شرق بگشاید و خود را به هند، مهم ترین مستعمره انگلیس
برساند.